
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/4991 
Z/2024/14104 
23.09.2024 
5 

 
 
 

 

 
Závazné stanovisko 

 
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 

jen „ZJES“) 
 

 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Kroměříž,Kaplanova-přel.VN,Plastika 1030089321 
žadatel: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno - Černá Pole, IČ 28085400, zastoupena 
na základě plné moci:  MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, osoba oprávněná 
jednat jménem právnické osoby: Miroslava Řezníčková, nar. 28.05.1969 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 09.08.2024 
záměr: nahrazení nadzemního distribučního vedení VN podzemním kabelovým vedením VN 
v areálu společnosti Plastika a.s. v Kroměříži. 
V rohu pozemku p. č. 2200/1 v k. ú. Kroměříž bude osazen nový koncový betonový podpěrný bod 
b. č. 3, na který budou přepojeny stávající vodiče venkovního vedení VN198, o. JMP (p. č. 1442 
k. ú. Skaštice, p. č. 4933 k. ú. Kroměříž, p. č. 2200/10 k. ú. Kroměříž, p. č. 2200/1 k. ú. Kroměříž). 
Tento podpěrný bod bude osazen konzolou pro ukončení nadzemního vedení VN a odpínatelným 
kabelosvodem pro přechod nadzemního vedení do podzemního kabelového vedení VN. Odtud 
bude náhradou za demontované nadzemní vedení VN položeno podzemní kabelové vedení VN 
(p. č. 2200/1 v k. ú. Kroměříž), které bude v blízkosti demontovaného příhradového stožáru b. č. 4 
naspojkováno na stávající podzemní kabelové vedení VN. Ve společném svazku s kabelovým 
vedením VN bude položena optotrubka, jako součást telekomunikačního zařízení 
v elektroenergetice. Pro ukončení stávajícího nadzemního vedení VN a umístění koncového 
betonového podpěrného bodu b. č. 3 na pozemku p. č. 2200/1 bude žádáno o výjimku z vyhlášky 
o požadavcích na výstavbu (vyhl. č. 146/2024 Sb.). Zdůvodnění výjimky – Dochází ke zkrácení 
stávajícího nadzemního vedení VN v zastavěném území obce. 
Stávající nadzemní vedení VN nelze ukončit jinak než na podpěrném bodě. Podpěrný bod 
pro ukončení tohoto vedení se umisťuje v zastavěném území obce, v těsné blízkosti jeho hranice. 
Za hranicí zastavěného území se nachází vodní tok (ostatní vodní linie HOZ přítok 02), jehož 
existence zabraňuje umístění podpěrného bodu v nezastavitelném území obce, v jeho těsné 
blízkosti nebo v toku. 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

umístění záměru: záměr se nachází v záplavové zóně Q20 a Q100 vodního toku Morava. 
Hydrologické pořadí 4-12-02-1040-00-0, určení polohy místa záměru orientačně souřadnicemi 
určenými v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální: X 1153889,28; 
Y 539309,24. Dojde k dotčení vodního toku ostatní vodní linie HOZ přítok 02 IDVT 10206940, kde 
není určený správce. Dle map povodňového ohrožení, které jsou podkladem pro Plán pro 
zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje, leží předmětný záměr ve vysokém povodňovém 
ohrožení. Stavba se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod: Kvartér řeky Moravy. 
Řešená lokalita se nachází ve vodním útvaru povrchových vod (MOV_1170) Morava od toku 
Haná po tok Dřevnice. Délka projektované trasy nadzemního vedení VN je 14 m. Délka 
projektované trasy podzemního kabelového vedení VN a telekomunikační sítě společně 
s podzemním kabelovým vedením je 22 m. 
katastrální území: Kroměříž  
pozemek parc. č.: 2200/1, 2200/10, 4933 
katastrální území: Skaštice  
pozemek parc. č.: 1442 
projektová dokumentace: vypracoval: MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, 
hlavní projektant: Ing. Miroslava Řezníčková, autorizovaný inženýr v oboru technologická zařízení 
staveb, ČKAIT 1302144, ID dokumentace: SR00X0019UI2 
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 
I. 
 

Záměr „Kroměříž,Kaplanova-přel.VN,Plastika 1030089321“ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný  

 
za těchto podmínek: 
 
Po dokončení stavby, příp. při kolaudaci stavebník v souladu s §  93a zákona o odpadech zašle, 
příp. předloží obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (MěÚ Kroměříž) doklady prokazující, 
že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, 
které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané 
materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo 
s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového 
hospodářství.  
 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Nahrazení nadzemního distribučního vedení VN podzemním kabelovým vedením VN v areálu 
společnosti Plastika a.s. v Kroměříži. 
V rohu pozemku p. č. 2200/1 v k. ú. Kroměříž bude osazen nový koncový betonový podpěrný bod 
b. č. 3, na který budou přepojeny stávající vodiče venkovního vedení VN198, o. JMP (p. č. 1442 
k. ú. Skaštice, p. č. 4933 k. ú. Kroměříž, p. č. 2200/10 k. ú. Kroměříž, p. č. 2200/1 k. ú. Kroměříž). 
Tento podpěrný bod bude osazen konzolou pro ukončení nadzemního vedení VN a odpínatelným 
kabelosvodem pro přechod nadzemního vedení do podzemního kabelového vedení VN. Odtud 
bude náhradou za demontované nadzemní vedení VN položeno podzemní kabelové vedení VN 



3 
 

(p. č. 2200/1 v k. ú. Kroměříž), které bude v blízkosti demontovaného příhradového stožáru b. č. 4 
naspojkováno na stávající podzemní kabelové vedení VN. Ve společném svazku s kabelovým 
vedením VN bude položena optotrubka, jako součást telekomunikačního zařízení 
v elektroenergetice. Pro ukončení stávajícího nadzemního vedení VN a umístění koncového 
betonového podpěrného bodu b. č. 3 na pozemku p. č. 2200/1 bude žádáno o výjimku z vyhlášky 
o požadavcích na výstavbu (vyhl. č. 146/2024 Sb.). Zdůvodnění výjimky – Dochází ke zkrácení 
stávajícího nadzemního vedení VN v zastavěném území obce. 
Stávající nadzemní vedení VN nelze ukončit jinak než na podpěrném bodě. Podpěrný bod 
pro ukončení tohoto vedení se umisťuje v zastavěném území obce, v těsné blízkosti jeho hranice. 
Za hranicí zastavěného území se nachází vodní tok (ostatní vodní linie HOZ přítok 02), jehož 
existence zabraňuje umístění podpěrného bodu v nezastavitelném území obce, v jeho těsné 
blízkosti nebo v toku. 
 
Doručené podklady: 
Dne 09.08.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 23.08.2024 bylo 
přes ISSŘ dodáno doplnění. Příslušný orgán shledal doručené podklady za úplné a mohl 
přistoupit k vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
  
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon),     
   ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
 
Příslušný orgán odpadového hospodářství ve smyslu § 126 písm. k) a § 146 odst. 5 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, posoudil předložený záměr z hlediska jeho souladu s povinnostmi 
vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních předpisů a vyhodnotil, že za předpokladu 
splnění podmínek lze udělit souhlasné stanovisko (vyjádření) dle § 146 odst. 3 písm. a) a odst. 4. 
Uskutečněním záměru při dodržení platných právních předpisů na úseku odpadového 
hospodářství a předložené dokumentace nejsou ohroženy zájmy chránění zákonem o odpadech 
a jeho prováděcími předpisy. Nakládání s odpady, vzniklými stavební činností jsou popsány 
v souhrnné technické zprávě předložené projektové dokumentace. Z hlediska nakládání s odpady 
nemá správní orgán k projektové dokumentaci žádné námitky. 
 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru s § 5 odst. 3) zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon 
a dále zjistil, že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky tohoto 
ustanovení. 
Záměr se nachází v záplavovém území vodního toku Morava a podléhá vydání souhlasu 
vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1) písm. a) a c) vodního zákona. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko souhlas podle § 17 odst. 1) 
se nevydává. 
K žádosti bylo přiloženo souhlasné stanovisko správce povodí. 
Orgán příslušný k vydání jednotného environmentálního stanoviska došel k závěru, že provedení 
záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu útvaru povrchové vody 
nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení dobrého stavu nebo 



4 
 

dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní 
vody.  
 
Odůvodnění stanovené podmínky: 
Podmínka týkající se předložení dokladů prokazujících nakládání v souladu se zákonem 
o odpadech a hierarchií odpadového hospodářství vychází z § 93a zákona o odpadech. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné  
environmentální stanovisko.  
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon 541/2020 Sb., zákon o odpadech – Ing. Petr Vodák 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Bc. Martina Adámková 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
Poučení 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Orgán ochrany ZPF upozorňuje, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích 
pod ochranou ZPF, je nutné respektovat a dodržovat zásady ochrany zemědělského půdního 
fondu dle zákona 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a vyhlášky č. 271/2019 
Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (§ 11 – 15).  
Při výkopových pracích bude odděleně ukládána ornice od výkopové zeminy a následně 
při zpětném ukládání bude dodrženo správné uložení vrstev podle původního stavu.  
 
Část záměru - nadzemní vedení VN bude křížit vodní tok. Stavbou nedojde k oslabení, 
či ohrožení ekologicko - stabilizační funkce vodního toku jako významného krajinného prvku. 
Vzhledem k charakteru provedení stavby nebude orgán ochrany přírody vydávat závazné 
stanovisko ve smyslu § 4 odst. 2 ZOPK.  
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Žadatel:  
MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, IDDS cienki2 
 



5 
 

Na vědomí:  
Město Kroměříž, Odbor investic, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351, IDDS 
bg2bfur 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2024-09-25T13:59:39+0200




